
 

 

 

 

 

令和 6年 学校スローガン 

みんながつながり合い、「片小大好き！」と思える学校に！ 
 ４月８日、満開の桜の下、令和 6 年度の学校生活が始まりました。新任式・始業式の後、入学式を行いま

した。1 年生 23 名を迎え、全校児童 171 名のスタートの日です。入学式では、1 年生は緊張の中でした

が、呼名の時は「はい！」と返事をし、「おめでとうございます」の言葉に「ありがとうございます」と返すことが

できました。上級生は、1年生を迎える気持ちで、お迎えの言葉を堂々と伝えていました。 

「We love 片小！」を合言葉に、「片小大好き」と思える学校づくりを、片山津小学校（子ども・教職員・

保護者・地域）のみんながつながり合って進めてまいりたいと考えております。ご協力・ご支援をどうぞよろし

くお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

片山津小学校 学校だより 

令和６年４月    第４１１号 
校 長 大下 美穂 

https://cms1.ishikawa-.ed.jp/kataye/ ほたる  

                【創立 150周年記念目録贈呈】 

                 入学式後、片山津小学校同窓会を代表して、河村勲会長より 

「演台」の目録をいただきました。素晴らしい演台をいただき、誠に 

感謝申し上げます。 

入学式でのお披露目となり、今後長く大切に使わせていただきます。 

新任式 

入学写真 

４/８ 入学式 


